et positiva reprobatio Confessarii complicitis, ut sum complicem non possit absolvere», sino es «in articulo vel periculo mortis, deficiente tunc quocumque alio Sacerdote», vel «in casu quo scandalum, et gravis infamia, nec impediri, nec vitari possit». Y de lo contrario incurre en excomunión mayor reservada á su Santidad. Y mandamos no confiese en las casas particulares, sino es en caso de necesidad ó enfermedad; y le encargamos se informe antes de absolver á los Penitentes, si saben los misterios principales de nuestra Fe Católica; y si los ignoraren, les instruirá en ellos, y siendo necesario suspenderá la absolución, procurando se abstengan de los pecados públicos y escandalosos, y que se eviten las ocasiones, procediendo con toda atención y rigor, como se debe; porque de la recta, válida y prudente administración de este Sacramento, pende la dirección de las conciencias, reformation de las costumbres y salvación de las almas; y valga por el tiempo de *dos años desde la fecha* sin perjuicio del Derecho Parroquial. Dada en *Antequera* en 24 días del mes de *Julio* de mil ochocientos y cuatro años.—*Dor Antonio José Ibáñez de Corvera.*—(Rúbrica).—*Lic. José María de Hermosa.*—(Rúbrica).—Por mandato de los Señores Gobernadores, *Miguel Casimiro de Orta*, Pro-Srio.—(Rúbrica)—Reg. Lib. 2º fol. 168.

#### CASOS RESERVADOS, Y CONSTITUCIONES SYNODALES,

sacadas á la letra del título 12. Libr. 5 & 9. de Concilio Provincial Mexicano para que todos los Padres Confesores los tengan á la mano.

#### CASUS EPISCOPIS RESERVATI.

1. In primis homicidium voluntarium, aut abortum cum effectu procurare.
2. Qui circulis Daemones cõercens, ut cum eis loquantur.
3. Qui ad Magicas artes, veneficia, supersticiones, et alia hujus generis Eucharistia, oleo Sancto, lapidibus, aut Altaribus, Sacrisve rebus abutuntur.
4. Qui sacrilegium commiserit, aut Ecclesiam violaverit: per sacrilegium intelligimus peccatum consummatum contra sextum Decalogi praeseptum ab habente, vel cum habente Votum Castitatis, commissum.
5. Qui in damnum proximi pejeravit.
6. Qui excommunicationem ab Episcopo, Superioreve, aut iudicibus Ecclesiasticis decretam incurrerint excepta exco-

- municatione pro rebus furtivis, quam incurrentes, post satisfactionem parti factam á Curatis, et Rectoribus absolvi poterunt.
7. Qui matrimonio conjuncti, altero conjuge in Hispania relicto in his partibus quinque annis amplius commorantur.
  8. Qui matrimonium clandestinum contrahere attenta verint, et tam Seculares quam Regulares, qui in eo intervenerint.
  9. Qui solutionem decimarum aut primitiarum verbo, concilio, aut opere prohibuerint.
  10. Qui publice blasphemarint.
  11. Qui incestum, Matrimonium dirimens, admiserint.
  12. Sodomiam aut bestialitatem committentes.
  13. Qui Scripturas in praejudicium proximi depravaverint.
  14. Incendarii, qui scienter, et ex industria incendium admittunt, si adhuc publicati non fuerint; quandoquidem post publicationem absolutio reservata est Sanctissimo Domino nostro Papae.

## EXCOMMUNICATIONES

quoque latae sententiae ab hac Synodo  
statutae, quarum absolutio Episcopo  
reservatu, sunt hae.

1. Qui jubent, aut consentiunt Taurorum cursus in caementeriis
2. Qui Ecclesias obsident, earum januas claudunt, et ingressum impediunt.
3. Qui pro reliquis Sanctorum pretium recipiunt
4. Hispani, qui liberum Indorum, et servorum consensum ad Matrimonium impediunt.
5. Qui in concubinato cum consanguinea intra quartum gradum, aut cum infideli vivunt.
6. Examinatores, qui suffragium, quod secreto tulerunt revelant.
7. Qui Clericis peregrinis, testimonium non deferentibus necessaria ad Missam celebrandam tribunt, Judices etiam qui eis licentiam concedunt testimoniis praedictis minime recognitis.
8. Clericus qui ex sua regione sine facultate discesserit.
9. Qui aliqua Christianae Doctrinae documenta in suam linguam conversa, Indis sine Ordinarii facultate dederit.
10. Qui Libros sine licentia imprimunt.
11. Qui decimarum exactionem impediunt.

12. Qui bona alijucus Capellae, absque eo quod locentur, aut aliter in utilitatem Capellae exercentur, in depositum dant.
13. Saeculares, qui dum Divina celebrantur Officia, intra Chori cancellos ingrediuntur, contra id, quod titulo de celebratione Missarum prohibetur.
14. Qui Matrimonium per verba de praesenti contrahere attentat sine Parocho et testibus, et qui in hujusmodi contractu intervenerint.

*Antequera, 8 de Julio de 1806.—El R. P. F. Gregorio de la Concepción, Religioso del convento de Ntra. Señora del Carmen, contenido en las antecedentes licencias, use de ellas según su expresión, tenor y forma por el tiempo de otros dos años; así lo decretaron, mandaron y firmaron los Sres. Gobernadores de este Obispado.—Ibáñez.—Vasconcelos.—Miguel Orta, Srio.—(Rúbricas).—Reg. Lib. 4. fol. 189.*

*Antequera, 28 de Marzo de 1807.—Valgan las antecedentes licencias de confesar, pertenecientes al R. P. Fr. Gregorio de la Concepción, Religioso de Nra. Señora del Carmen, para hombres y mujeres, por el tiempo de ntra. voluntad: Así lo decretó mandó y firmó S. S. Illma. el Obispo mi Señor.—Ant<sup>o</sup> Obpo. de Antequera. (Rúbrica)—Ante mí, Miguel Casimiro de Orta, Srio.—(Rúbrica).—Reg. Lib. 4, fol. 194.*

*México y Julio 2 de 1807.—El R. P. Fr. Gregorio de la Concepción, Carmelita contenido en las anteriores licencias, use de las de predicar y confesar hombres y mujeres (excepto religiosas y exclaustradas) por tiempo de cuatro años en esta Ciudad y Arzobispado. Así lo decretó y rubricó el Sor. Gobernador de este Arzobispado L. D. Isidro Sainz de Alfaro y Beaumont.—(Rúbrica).—Pedro Ocón, Pro-Srio.—(Rúbrica)—Reg. Lib. 2<sup>o</sup> fol. 50 vta.*